
Piedalies 
fotokonkursā!

8. lpp.

Tiek sākta grants 
ceļa pārbūve

3. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 4 (256) 2020. gada 17. aprīlī

SIA „Vilkme” jauns 
vadītājs

3. lpp.

Saskaņā ar Pasaules Veselī-
bas organizācijas 2020. gada 
11. marta paziņojumu par 
vīrusa COVID-19 pandē-
miju un Ministru kabineta 
2020. gada 12. marta rīko-
jumu „Par ārkārtējās situāci-
jas izsludināšanu”, lai sama-
zinātu COVID-19 izplatību, 
Ropažu novada pašvaldība 
lēmusi par izmaiņām klientu 
apkalpošanā un ierobežoju-
miem pašvaldības struktūr-
vienību un iestāžu darbā.

Ropažu novada 
pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrs

Līdz 12. maijam Ropažu no-
vada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrs pārtrauc klientu 
pieņemšanu klātienē.

Ropažu novada pašvaldības 
administrācija un tās struktūr-
vienības apmeklētāju iesniegu-
mus pieņem mutiski (pa tālruni), 
elektroniski (e-pasts, sms, Whats
App, u.tml.) un papīrā, nosūtītus 
pa pastu vai ar kurjeru.

Elektroniski dokumentus lū-
dzam sūtīt uz e-pastu ropazi@ro
pazi.lv.

Saziņai un konsultācijām 
ar Ropažu novada pašvaldī-
bu lūdzam zvanīt pa tālruņiem 
67918666 un 66954875.

Līdz 12. maijam slēgta kase 
norēķiniem pašvaldībā uz vietas. 
Iedzīvotājus aicinām maksājumus 
veikt ar pārskaitījumu internet-
bankā vai pasta bankā. 

Sociālais dienests
Līdz 12. maijam Ropažu no-

vada pašvaldības Sociālais die-
nests strādās ierobežoti pēc ie-
priekšējā pieraksta:

• Apmeklētāju pieņemšanas 
diena – ceturtdien no plkst. 8.30 
līdz 17.00.

Sociālā dienesta darbinieku 
konsultācijas ir pieejamas iedzī-
votājiem pa tālruņiem un rakstot 
uz e-pastu:

• Pieaugušām personām – so-

ciālā darbiniece Agnese Jurika, 
tālrunis 27708020, e-pasts agne
se.jurika@ropazi.lv, soc@ropazi.lv; 
sociālā darbiniece Agnese Alksne, 
tālrunis 27788083, e-pasts agnese.
alksne@ropazi.lv.

• Ģimenēm ar bērniem – so-
ciālā darbiniece Sarmīte Krote, 
tālrunis 25145945; no 23.03.2020. 
Laila Spilva, tālrunis 25145945,  
e-pasts laila.spilva@ropazi.lv.

Līdz 12.  maijam vienu rei-
zi nedēļā  – ceturtdienā no 
plkst.  14.00 līdz 17.00 pēc ie-
priekšēja pieraksta tiek nodroši-
nāti veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

Bāriņtiesa un 
Dzimtsarakstu nodaļa

Apmeklētāji tiks pieņemti pēc 
iepriekšējas pieteikšanās.

Ropažu novada vidusskola
Līdz 12.  maijam tiek pār-

trauktas mācības klātienē Ropažu 
novada vidusskolā bērniem no 
1. līdz 12.  klasei. Skolēniem ir 
jāuzturas mājās un jāievēro re-
komendācijas COVID-19 profi-
laksei. Mācības notiek attālināti. 
Atcelti visi skolas rīkotie pasā-
kumi un skolēnu dalība visos 
konkursos, olimpiādēs, projek-
tos, treniņos, sacensībās skolā un 
ārpus skolas.

Pirmsskolas izglītības 
iestādes Zaķumuižā un 
Ropažos

Darbu turpina dežūrgrupas. 
Saskaņā ar valdības rīkojumu 
vecākiem katru nedēļu ir jāie-
sniedz rakstisks apliecinājums, 
ka bērns un ģimene nav apmek-
lējuši COVID-19 skartās valstis 
vai teritorijas, nav bijuši kontaktā 
ar COVID-19 saslimušajiem vai 
kontaktpersonām un vecākiem 
nav iespēju citādi nodrošināt bēr-
na pieskatīšanu. Aicinām vecākus 
izvērtēt iespēju līdz ārkārtas situā-
cijas beigām neapmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādes. 

Ropažu Mūzikas 
un mākslas skola 
„Rodenpois”

Mācības nenotiek klātienē, bet 
gan attālināti.

Ropažu novada 
bibliotēka un Zaķumuižas 
filiālbibliotēka

Līdz 12. maijam bibliotēkas 
apmeklētājiem slēgtas. Atcelti ie
stādes plānotie pasākumi. 

Iedzīvotājiem tiek sniegti at-
sevišķi pakalpojumi – uzziņas; at-
tālinātā lasītāju reģistrēšana; grā-
matu rezervēšana (lasītājs zvana 
pa tālruni 67918405, 25602335 
(Ropažu novada bibliotēka), 
67958530, 26433442 (Zaķumui-
žas filiālbibliotēka) vai raksta uz 
bibliotēku e-pastā ropazu.bibliote
ka@ropazi.lv vai zakumuizasbib
lioteka@ropazi.lv un vienojas par 
grāmatām un preses izdevumiem, 
kurus vēlas saņemt lasīšanai.  
Lasītājs vienojas ar bibliotekāru, 
kad un kā šīs grāmatas vai preses 
izdevumus varēs saņemt).

Dienas centri Kākciemā, 
Tumšupē, Silakrogā un 
Muceniekos

Līdz 12.  maijam apmeklē-
tājiem slēgti visi dienas centri 
Ropažu novadā. Dienas centros 
nenotiek interešu izglītības nodar-
bības. Iedzīvotājiem, kuriem tas ir 
nepieciešams un kuri centros sa-
ņem veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumus, tiks nodrošināta 
iespēja tos izmantot arī turpmāk, 
apmeklējuma laiku iepriekš piesa-
kot un saskaņojot pa mobilo tāl-
runi 27889965 (DC „Silakrogs”), 
27889940 (DC „Kākciems”), 
28007720 (DC „Mucenieki”), 
27883301 (DC „Tumšupe”). 

Ropažu Sporta centrs un 
Zaķumuižas sporta zāle

Līdz 12. maijam apmeklētā-
jiem slēgts vietējais Sporta centrs 
un sporta zāle. Nenotiek ne tre-
niņnodarbības, ne sporta sacen-

sības. Apmeklētājiem ir slēgta arī 
trenažieru zāle Zaķumuižā.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs

Līdz 12. maijam slēgts Ropa-
žu Kultūras un izglītības centrs 
un Zaķumuižas Kultūras centrs, 
atcelti visi kultūras pasākumi. 
Nenotiek interešu izglītības no-
darbības ne bērniem, ne pieau-
gušajiem.

Būvvalde
Līdz 12.  maijam pārtraukta 

klientu pieņemšana un apkalpo-
šana klātienē.

Iesniegumus lūdzam iesniegt 
elektroniski bis.gov.lv, sūtīt elek-
troniski uz e-pastu buvvalde@ro
pazi.lv.

Saziņai un konsultācijām ar 
Ropažu novada būvvaldi lūdzam 
zvanīt pieņemšanas dienās  – 
pirmdienās un ceturtdienās pa 
tālruni 67918221.

Pašvaldības policija
Vietējā policija turpina ikdie-

nas darbu ierastajā režīmā, pie-
vēršot pastiprinātu uzmanību 
dezinfekcijas pasākumiem.

Visu Ropažu novada pašval-
dības iestāžu un struktūrvienī-
bu darbinieki, ievērojot sociālās 
izolācijas principu, savu darbu 
pēc iespējas organizē attālinā-
ti atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajai iestāžu neatliekamo 
pienākumu izpildes kārtībai un 
termiņiem.

Ropažu novada pašvaldības 
darbinieki ir pieejami, zvanot pa 
tālruņiem un rakstot uz e-pastiem.

Jebkuru neskaidrību, jautāju-
mu vai problēmu gadījumā varat 
zvanīt vai rakstīt arī Ropažu no-
vada domes vadībai un Sabied-
risko attiecību daļai:

• domes priekšsēdētājs Zi-
gurds Blaus, tālrunis 67918450, 
e-pasts zigurds.blaus@ropazi.lv;

• domes priekšsēdētāja viet-
nieks infrastruktūras un komu-
nālajos jautājumos Jānis Ķezis, 
tālrunis 29112049, e-pasts janis.
kezis@ropazi.lv;

• domes priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un attīstības jau-
tājumos Renāte Gremze, tālrunis 
29465184, e-pasts renate.gremze@
ropazi.lv;

• Ropažu novada pašvaldī-
bas izpilddirektore Signe Grūbe, 
tālrunis 26676888, e-pasts signe.
grube@ropazi.lv;

• Sabiedrisko attiecību da-
ļas vadītāja Inga Koleča, tālru-
nis 29220892, e-pasts inga.kole
ca@ropazi.lv.

Būsim atbildīgi, saudzēsim 
sevi un apkārtējos!

Sekojiet izmaiņām Ropažu 
novada pašvaldības Facebook lapā 
un vietnē www.ropazi.lv!

Izmaiņas klientu apkalpošanā un pašvaldības iestāžu 
un struktūrvienību darbā Ropažu novadā



2  Ropažu Vēstis
aprīlis 2020AKTUĀLI

Ropažu novada dome 
2020. gada 3. aprīlī pieņē-
ma lēmumu „Par pabalsta 
krīzes situācijā piešķiršanu 
saistībā ar COVID-19”, nosa-
kot, ka pašvaldība, ņemot 
vērā ārkārtējo situāciju un 
neizvērtējot ģimenes vai per-
sonas ienākumus, piešķirs 
pabalstu krīzes situācijā – 
80,00 eiro mēnesī 1 personai.

Pabalstu krīzes situācijā, ievē-
rojot ārkārtas apstākļus, pašval-
dība piešķirs, ja ģimene vai per-

sona ir deklarēta Ropažu novadā 
un atbilst kādam no kritērijiem:

• Ģimenei vai personai ārkār-
tas situācijas dēļ nav ienākumu 
(persona ir bezalgas atvaļinājumā, 
personai piešķirts bezdarbnieka 
statuss, bet vēl nav saņemts bez-
darbnieka pabalsts, pašnodarbi-
nātas personas vai uz uzņēmuma 
līguma, vai uz cita veida līguma 
pamata nodarbinātas personas – 
pakalpojumu sniedzēji, kas zau-
dējuši ienākumu avotu, u.c.);

• Ģimenei vai personai ir ra-

dušies papildu izdevumi, ko tā 
pati nespēj segt, atrodoties paš-
izolācijā atgriešanās dēļ no CO-
VID-19 skartajām valstīm vai 
šobrīd no jebkuras citas valsts 
(ienākumi un uzkrājumi iztērē-
ti papildu mājoklim, viesnīcai, 
transportam, u.c.);

• Ģimene vai persona atrodas 
vai ir bijusi karantīnā, un tai nav 
iztikas līdzekļu.

Lai pieteiktos pabalsta sa-
ņemšanai, iedzīvotāji tiek aicināti 
rakstīt iesniegumu un iesniegt to 

Ropažu novada pašvaldības So-
ciālajā dienestā e-pastā soc@ro
pazi.lv, pa pastu, ievietojot past-
kastītē pie Sociālā dienesta ēkas 
vai iesniedzot klātienē, iepriekš 
piesakot vizīti. Iesniegumam 
nepieciešams pievienot situāciju 
pamatojošus dokumentus. Ja ne-
pieciešamo faktu nav iespējams 
noskaidrot tam pieejamos valsts 
un pašvaldību reģistros, Sociā-
lais dienests ir tiesīgs pieprasīt 
citus situāciju izvērtējošos doku-
mentus.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā zvaniet, rakstiet 
un jautājiet!

Iedzīvotājiem Sociālā die-
nesta darbinieku konsultācijas 
ir pieejamas pa tālruņiem un 
rakstot uz e-pastu:

• sociālā darbiniece Agnese 
Jurika, tālrunis 27708020, ag
nese.jurika@ropazi.lv, soc@ro
pazi.lv;

• sociālā darbiniece Agnese 
Alksne, tālrunis 27788083, ag
nese.alksne@ropazi.lv.

Ropažu novada paš-
valdība aicina ikvienu 
iedzīvotāju nekavējo-
ties informēt Ropažu 
novada bāriņtiesu vai 
pašvaldības policiju 
par šādām situācijām:

• Vai pašvaldībā ir bēr-
ni, kuri valstī noteikto ie-
braukšanas ierobežojumu 
dēļ šobrīd atrodas tuvinie-
ku aprūpē bez likumiskas 
pārstāvības?

• Vai pašvaldībā ir bērni 
(visdrīzāk pusaudži), kuru 

vecāki ir izbraukuši ārpus 
valsts, un bērni atstāti vie-
ni? Šādās situācijās nepiecie-
šams apzināt bērna tuvinie-
ku iespējas uzņemties bērnu 
aprūpi;

• Vai ir nepieciešama pa-
līdzība bērniem, kuru vecā-
kiem jāatrodas pašizolācijā?

• Vai aizgādnībā esošo 
personu aizgādņi ir Latvijā, 
un vai ir nodrošināts nepie-
ciešamais atbalsts personai ar 
ierobežotu rīcībspēju?

Lūdzam arī nekavējo-

ties ziņot bāriņtiesai, ja kā-
dai personai ir informācija 
par bērnu, kurš palicis bez 
likumiskajiem pārstāvjiem, 
vai par aizgādnībā esošu per-
sonu, kuras vecāks vai aiz-
gādnis atrodas ārpus Latvijas 
un nevar atgriezties.
Tālruņi, kas ir 
pieejami un darbojas 
visu diennakti:

• Ropažu bāriņtiesa  – 
29133315;

• Ropažu novada pašval-
dības policija – 67918219.

Ropažu novada dome 
2020. gada 3. aprīlī 
pieņēma lēmumu „Par 
ēdināšanas pabalstiem 
skolā un pirmsskolas iz-
glītības iestādē ārkārtas 
situācijā”, kurā noteikts, 
ka no 2020. gada 1. ap-
rīļa Ropažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā 
dzīvesvietu deklarējušo 
pirmsskolas un 1. līdz 
12. klases izglītojamo 
ēdināšanai no trūcīgām, 
maznodrošinātām vai 
daudzbērnu ģimenēm 
(neatkarīgi no minēto 
izglītojamo izglītības 
ieguves formas vai vie-
tas) un kuri neapmeklē 
izglītības iestādi klā-
tienē, piešķir ēdināša-
nas pabalstu – pārtikas 
paku – par summu, kas 
paredzēta bērnam ēdi-
nāšanai pirmsskolā vai 
skolā Ropažu novadā.

Neilgi pirms Lieldienām 
tika piegādātas pirmās pār-
tikas pakas trūcīgo, maz-
nodrošināto un daudzbēr-
nu ģimeņu bērniem Ropažu 
novadā. Pārtikas pakas katras 
ģimenes dzīvesvietā novada 
administratīvajā teritorijā 
piegādā pašvaldības darbi-
nieki ar diviem pašvaldības 
zaļajiem autobusiem. Patei-
coties Ropažu novada iedzī-
votāja iniciatīvai, atbalstam 
un labajai gribai, katra ģi-
mene uz Lieldienām papil-
dus pārtikas pakai saņēma 
arī veselīgo brokastu musli. 
Ropažu novada pašvaldība 
bija parūpējusies par mazu, 
gardu sveicienu, ko pēc paš-
valdības pasūtījuma sagata-

vojusi Ropažu novada māj-
ražotāja Ilze Valge. 

Pārtikas pakas tiek kom-
plektētas sadarbībā ar Ropa-
žu vidusskolas un PII „An-
nele” ēdinātāju SIA „Žaks2”. 
Pārtikas pakas piegādās vie-
nu reizi divās nedēļās. Vie-
nas pārtikas pakas vienam 
bērnam produktu vērtība 
atbilst 16,20 eiro (dienas iz-
maksas – 1,62 eiro; aprēķins 
tiek veikts atbilstoši mācību 
dienu skaitam). 

Brīvpusdienu nodrošinā-
šanas pakalpojums attiecas 
arī uz trūcīgo, maznodroši-
nāto vai daudzbērnu ģimeņu 
bērniem, kuri ir pirmssko-
las vecumā, bet šobrīd ne-
apmeklē pirmsskolas izglītī-
bas iestādi Ropažu novadā 
vai citviet.

Trūcīgās, maznodrošinā-
tās un daudzbērnu ģimenes, 
kuru bērni ir deklarēti Ropa-
žu novadā, attālināti izglīto-
jas Ropažu novadā un ku-
rām ir nepieciešamība pēc 
pārtikas paku piegādes, jo-
projām var pieteikties, aiz-
pildot pieteikumu. 

Pieteikuma anketa ir pie-
ejama vietnē www.ropazi.lv. 

Pārtiku ir iespēja saņemt 

arī tām trūcīgajām, mazno-
drošinātajām un daudzbērnu 
ģimenēm, kuras vienlaikus 
ir pieteikušās krīzes pabal-
sta saņemšanai.

Lai ēdiens tiktu izlietots 
lietderīgi un to saņemtu tie-
ši tie, kuriem tas ir visvairāk 
nepieciešams, aicinām vecā-
kus rūpīgi izvērtēt nepiecie-
šamību pēc pārtikas paku 
piegādes!

Nākamā pārtikas 
paku piegāde 
plānota aprīļa 
beigās.

Jautājumu vai neskaid-
rību gadījumā droši zvani:

• Ropažu novada pašval-
dības Sociālā dienesta sociālā 
darbiniece ģimenēm ar bēr-
niem Sarmīte Krote, tālrunis 
25145945;

• Ropažu novada pašval-
dības Sociālā dienesta soci-
ālā darbiniece ģimenēm ar 
bērniem Laila Spilva, tālru-
nis 25145945, laila.spilva@
ropazi.lv;

• domes priekšsēdētā-
ja vietniece izglītības un at-
tīstības jautājumos Renāte 
Gremze, tālrunis 29465184, 
renate.gremze@ropazi.lv.

Par pārtikas paku piegādi 
novadā deklarētajiem trūcīgo, 
maznodrošināto un daudzbērnu 
ģimeņu bērniem

Pašvaldība piešķirs pabalstu krīzes situācijā nonākušajiem

Pašvaldība aicina informēt par 
bērnu drošību

Atceries pAr distAnci



Ropažu Vēstis
aprīlis 2020   3AKTUĀLI

Sanita Upīte, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja 

Ropažu novada pašval-
dība 2020. gada 10. feb-
ruārī saņēmusi Lauku at-
balsta dienesta lēmumu 
par projekta „Ropažu 
novada grants ceļa Min-
tūži–Silmači (Sauleskal-
ni–Upesciems) pārbūve” 
(Nr. 19-04-A00702-
000096) apstiprināša-
nu. Ceļa pārbūve notiks 
Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīs-
tībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 
2014.–2020. gadam pa-
sākumā „Pamatpakalpo-
jumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos”.

Tūlīt pēc Lieldienām 
tiks uzsākti grants ceļa Min-
tūži–Silmači (Sauleskalni–
Upesciems) pārbūves dar-
bi 5,2 kilometrus garā ceļa 
posmā. 

No 14.04.2020. līdz 
14.07.2020. iedzīvotājiem 
ir jāņem vērā satiksmes 
ierobežojumi ceļa posmā 
Mintūži–Silmači (Saules-
kalni–Upesciems). Visu 
būvniecības laiku konkrē-

tajā ceļa posmā tiks ierobe-
žots ātrums. Uzsākot zemes 
klātnes un seguma izbūvi, 
satiksme papildus tiks regu-
lēta ar luksoforiem. 

Būvniecību veiks SIA 
„VIA”, būvuzraudzību – SIA 

„UR98”, autoruzraudzību 
nodrošinās SIA „Ceļu kom-
forts Rīga”.

Projekta kopējās iz-
maksas ir 554 341,95 eiro. 
Projekta publiskais finan-
sējums ir 330 000 eiro un 

pašvaldības Ropažu novada 
pašvaldības finansējums – 
224 341,95 eiro.

Jautājumu gadījumā lū-

gums sazināties ar Attīstības 
daļas vadītāju Sanitu Upīti, 
tālrunis 29794202, e-pasts 
sanita.upite@ropazi.lv.

Tiks uzsākta grants ceļa  
Mintūži–Silmači (Sauleskalni–Upesciems) pārbūve

Līga Mekša,  
Ropažu novada 
pašvaldības  
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Valsts kultūrkapitāla 
fonds atbalstījis Ropa-
žu novada pašvaldības 
projekta „Mantojuma 
dienas Ropažos 2020” 
iesniegumu 1. projektu 
konkursā kultūras man-
tojuma nozarē ar līdzfi-
nansējumu – 1000 eiro.

Projekta mērķis ir 
2020. gada septembrī Ropa-
žos rīkot pasākumu „Manto-
juma dienas Ropažos 2020” 
īpaši bērnu un jauniešu iz-
glītošanai par kultūras man-
tojumu. Pasākumā Ropažu 
Mūzikas un mākslas skolā 
„Rodenpois”, Ropažu novada 
vidusskolā un Ropažu Livo-
nijas ordeņa pilsdrupu terito-
rijā notiks informatīvi izglī-
tojošas aktivitātes – lekcijas, 
diskusijas, paraugdemonstrē-
jumi un meistarklases noza-

res galveno pētnieku un seno 
amatu meistaru vadībā, kuri 
prezentēs tieši Ropažu no-
vada arheoloģiskajos izpētes 
darbos iegūto mantojumu.

Projekta aktivitātēs tiks 
stiprināta sabiedrības, īpaši 
bērnu un jauniešu, vērtību 
apziņa un izpratne, ka kul-
tūras mantojuma pastāvēšana 
ir balstīta uz tā praktizēšanu 
un zināšanu tālāknodošanu 
no paaudzes paaudzē, ļaujot 
veiksmīgāk identificēties un 
veidot piederības sajūtu vie-
tējai kopienai.

Pasākumu plānots iekļaut 
„Eiropas Kultūras mantoju-
ma dienu” 2020. gada prog-
rammā, pievēršot šai tēmai 
daudz plašāku uzmanību un 
vienlaikus iesaistot vairāk in-
teresentu.

Saņemts finanšu atbalsts 
projekta „Mantojuma 
dienas Ropažos 2020” 
īstenošanai

Signe Grūbe,  
Ropažu novada 
pašvaldības 
izpilddirektore

Noslēdzoties divu paš-
valdības kapitālsabied-
rību reorganizācijai, 
no 2020. gada 1. feb-
ruāra Ropažu novada 
teritorijā darbojas tikai 
viena kapitālsabied-
rība – SIA „Vilkme”. 

Tomēr tas nenozīmē, 
ka visas pārmaiņas jau ir 
notikušas  – jaunā, apvie-
notā kapitālsabiedrība SIA 
„Vilkme” joprojām atrodas 
pārmaiņu procesā, un tai 
ir nepieciešams spēcīgs, 
mērķtiecīgs vadītājs, kurš 
nebaidās no izaicināju-
miem, ir gatavs strādāt ko-
mandā un kuram piemīt 
degsme un vēlēšanās uz-
labot SIA „Vilkme” darbī-
bu, lai tā spētu nodrošināt 
iedzīvotājiem un pašvaldī-
bai kvalitatīvu pakalpoju-
mu sniegšanu.

Atklāta konkursa no-
slēgumā, izvērtējot kandi-
dātu izglītību, iepriekšējo 

darba pieredzi, iesniegtās 
motivācijas vēstules un 
SIA „Vilkme” attīstības re-
dzējumu, par SIA „Vilkme” 
valdes locekli tika izvirzīta 
Sigita Čudare. 

Sigitai Čudarei ir aug-
stākā izglītība uzņēmēj-
darbības vadībā. Līdz šim 
viņa strādājusi SIA „Cie-
mats” par projektu va-
dītāju, bet pēc reorga-
nizācijas  – par Namu 
apsaimniekošanas daļas 
vadītāju. Līdzšinējā darbā 
sevi pierādījusi kā mērķtie-
cīgu un profesionālu dar-
binieci, kura spēj racionāli 
izvērtēt situāciju un pie-
ņemt motivētus lēmumus. 

Kopīgi ar Ropažu no-
vada domes vadību esam 
vienojušies par galvenajām 
veicamo darbu prioritātēm 
pirmajos trijos mēnešos:

• Administrācijas dar-
ba sakārtošana un centra-
lizēšana, precīzi nosakot 
katras nozares atbildību 
un pienākumus, izveido-
jot pārskatāmu un caur-
spīdīgu pārvaldes modeli, 
nosakot katras struktūrvie-

nības darbības prioritātes; 
• Pārvaldīšanas pro-

cesa un darba uzlabošana 
pēc vienotiem principiem 
mājokļu apsaimniekošanā, 
uzlabojot komunikāciju ar 
dzīvokļu īpašniekiem;

• SIA „Vilkme” mājas-
lapas izveidošana ar pār-
skatāmu informāciju par 
uzņēmuma pakalpoju-
miem.

Vienlaikus notiek pār-
maiņas arī SIA „Vilkme” 
kolektīvā  – tiek veidota 
spēcīga, profesionālu cilvē-
ku komanda; martā darbu 
uzsākusi jauna namu pār-
valdniece, arī jauna uzņē-
muma galvenā grāmatvede. 
Izmaiņas atbalsta un veici-
na Ropažu novada pašval-
dības vadība. 

Novēlam Sigitai Ču-
darei īstenot izvirzītos 
mērķus un izveidot SIA 
„Vilkme” par progresīvu 
un profesionālu pašvaldī-
bas kapitālsabiedrību, kas 
sniedz kvalitatīvus namu 
apsaimniekošanas un ko-
munālos pakalpojumus no-
vada iedzīvotājiem.

SIA „Vilkme” vadību pārņem  
Sigita Čudare Centra iela 

Ropažos būs 
ierobežota 
satiksmei un 
gājējiem
No aprīļa vidus 
vienā no lielākajām 
un transporta 
kustības ziņā 
visnoslogotākajām 
ielām – Centra ielā –  
Ropažos, notiks plaši 
ielas rekonstrukcijas 
darbi, kuru 
laikā Centra iela 
autotransportam 
un arī gājējiem būs 
ierobežota.

Par aktuālajām 
satiksmes 
organizācijas 
izmaiņām Ropažu 
centrā aicinām sekot 
informācijai www.
ropazi.lv un Ropažu 
novada pašvaldības  
Facebook profilā. 



4  Ropažu Vēstis
aprīlis 2020AKTUĀLI

VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
informē, ka uz autoceļa 
Ropaži–Raunas (V74), 
pie krustojuma ar auto-
ceļu Garkalne–Alauksts 
(P3), sākta tilta pār Tum-
šupi (5,7. km) pārbūve.

Satiksme pār tiltu tiek 
organizēta vienā joslā ar 
priekšrocības ceļazīmēm. 
Ātruma ierobežojums til-
ta pieejās  – 50 un 30  ki-

lometri stundā. Uz tilta – 
10  kilometri stundā un 
noteikts masas ierobežo-
jums – 10 tonnas.

Būvdarbu laikā tilta 
konstrukcijas plānots no-
jaukt līdz pat sijām. Pēc 
tam tiks betonēta jauna 
laiduma plātne, izbūvētas 
pārejas plātnes un jauna 
hidroizolācija. Paredzēts 
nostiprināt tilta nogāzes, 

bet uz paša tilta un tā pie-
ejās – ieklāt asfalta segumu 
un uzstādīt jaunas drošī-
bas barjeras. Tilts būvēts 
1976. gadā un līdz šim nav 
atjaunots.

Būvdarbu veicējs – SIA 
„Rīgas tilti”, līgumcena  – 
265  655  eiro (ar PVN). 
Finansējums  – no valsts 
budžeta. Darbus plānots 
pabeigt līdz rudenim.

Saskaņā ar 2020. gada 
25. marta rīkoju-
mu Nr. 119 „Grozīju-
mi Ministru kabineta 
2020. gada 12. marta 
rīkojumā Nr. 103 „Par 
ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”” tiek 
mainīts Ropažu nova-
da teritorijas plānoju-
ma 2020.–2031. gadam 
3. redakcijas publiskās 
apspriešanas laiks.

Atbilstoši rīkojuma 
4.41.  punktā noteiktajam 
līdz 23. martam uzsākto sa-
biedrisko vai publisko ap-
spriešanu termiņos netiek 
ieskaitīts laiks, kad valsts 
teritorijā ir noteikta ārkār-
tas situācija, tādēļ publiskās 
apspriešanas periods šobrīd 
tiek pagarināts uz nenoteik-
tu laiku.

Tas nozīmē, ka arī 

publiskās apspriešanas sa-
nāksme, kas bija plānota 
30.03.2020., tiek pārcelta uz 
šobrīd nenoteiktu datumu, 
kad tiks lemts par ārkārtas 
situācijas atcelšanu. 

Par turpmāko publiskās 
apspriedes laiku aicinām 
sekot informācijai Ropažu 
novada pašvaldības mājas-
lapā www.ropazi.lv un Geo
Latvija.lv.

Saskaņā ar valstī izslu-
dināto ārkārtas stāvokli 
COVID-19 vīrusa izpla-
tības dēļ un atbilstoši 
likumam „Par valsts ap-
draudējuma un tā seku 
novēršanas un pārvarē-
šanas pasākumiem saka-
rā ar COVID-19 izplatību” 
Ropažu novada dome 
2020. gada 25. marta 
sēdē pieņēmusi lēmu-
mu pārcelt nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) 
maksāšanas termiņu no 
2020. gada 31. marta 
uz 2020. gada 15. maiju 
visiem Ropažu nova-
da nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem. 

Nodokļa nomaksas ter-
miņš tiek pagarināts līdz 
15. maijam, un NĪN mak-
sājumiem, kas nav veikti 
par 1. ceturksni, netiks pie-
mērota nokavējuma nauda. 

Nomaksāt NĪN ir iespē-
jams bankā, internetbankā, 
portālā www.epakalpojumi.
lv un www.latvija.lv.

Maksājot internetbankā, 
būtiski ir pārliecināties, vai 
pārskaitījums adresēts paš-
valdībai, kura izsūtījusi pa-
ziņojumu par NĪN nomak-
su. Pārskaitījums jāveic uz 
pašvaldības kontu, kas no-

rādīts sagatavotajā maksā-
šanas paziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir 
iespēja nomaksāt portālā 
www.epakalpojumi.lv vai 
www.latvija.lv. Abos por-
tālos pieejami pašvaldību 
banku konti NĪN samaksai, 

kā arī nodokļa maksātājam 
automātiski redzama visa 
nepieciešamā informācija 
maksājuma veikšanai. Por-
tālā www.epakalpojumi.lv ir 
iespēja veikt nomaksu arī 
par citas fiziskas vai juri-
diskas personas īpašumiem. 

IZDOTI ar Ropažu nova-
da domes 20.03.2020. 
lēmumu Nr. 1 (proto-
kols Nr. 5, 1.§), liku-
ma „Par pašvaldībām” 
21. panta pirmās daļas 
1. punktu, 24. pan-
tu, 34. un 56. pantu.

1. Izdarīt Ropažu nova-
da pašvaldības 2019. gada 
27.  novembra saistošajos 
noteikumos Nr.  16/2019 
„Ropažu novada pašvaldī-
bas nolikums” šādus grozī-
jumus: 

1.1. Izteikt 53.  punktu 

sekojošā redakcijā: 
„53. Komitejai ir kārtē-

jās un ārkārtas sēdes. Ko-
mitejas sēdes noris klātienē 
un videokonferences (attēla 
un skaņas pārraide reālajā 
laikā) režīmā. Videokonfe-
rences režīms tiek noteikts 
ar komitejas priekšsēdētāja 
rīkojumu, kurā arī noteikta 
komitejas locekļu reģistrā-
cijas kārtība dalībai komi-
tejas sēdē.” 

1.2. Izteikt 74.  punktu 
sekojošā redakcijā:

„74. Domes sēdes ir kār-

tējas un ārkārtas. Domes 
sēdes noris klātienē un vi-
deokonferences (attēla un 
skaņas pārraide reālajā lai-
kā) režīmā. Videokonferen-
ces režīms tiek noteikts ar 
domes priekšsēdētāja rīko-
jumu, kurā arī noteikta de-
putātu reģistrācijas kārtība 
dalībai domes sēdē.”

2. Saistošie noteikumi 
stājās spēkā nākamajā die-
nā pēc to parakstīšanas.

Zigurds Blaus, 
Ropažu novada domes 

priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2/2020 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 
2019. gada 27. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 16/2019 „Ropažu novada 
pašvaldības nolikums”” 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” Ropažu 
novadā sāk atjaunot tiltu pār Tumšupi

Tiek pārcelta Ropažu novada teritorijas 
plānojuma 2020.–2031. gadam 3. redakcijas 
publiskās apspriešanas sanāksme 

Pārcelts nekustamā īpašuma 
nodokļa apmaksas termiņš



Ropažu Vēstis
aprīlis 2020   5NOVADĀ

Izraksts no 10. marta 
domes ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu nova-
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš-
sēdētāja vietnieks infrastruktū-
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amanto-
va, K. T. Hēla, I. Līdacis, I. Krote, 
A. Oleksāns, K. Ozoliņa, V. Šīrants, 
V. Šlēgelmilhs, Ģ. Urbanovičs.

Ropažu novada domes lēmums
Par Ropažu novada Teritori-

jas plānojuma 2020.–2031. gadam 
3. redakcijas nodošanu publiskai ap-
spriešanai 

Izteikt Ropažu novada Teritorijas 
plānojuma dokumenta nosaukumu 
sekojošā redakcijā „Ropažu novada 
Teritorijas plānojums 2020.–2031. ga-
dam”, ņemot vērā, ka izstrādes uzsāk-
šanas brīdī noteiktais teritorijas plā-
nojuma dokumenta jaunās redakcijas 
spēkā stāšanās laiks, kas tika noteikts 
2019. gads, ir beidzies. Nodot Ropažu 
novada Teritorijas plānojuma doku-
menta pilnveidoto 3. redakciju pub-
liskajai apspriešanai un institūciju at-
zinumu saņemšanai, nosakot publiskās 
apspriešanas termiņu 3 (trīs) nedēļas. 
Teritorijas plānojuma izstrādes vadītā-
jam Z. Blauam nodrošināt paziņojuma 
publicēšanu par teritorijas plānojuma 
dokumenta pilnveidotās redakcijas ap-
spriešanu Teritorijas attīstības plāno-
šanas informācijas sistēmā (TAPIS) 
sistēmā, pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.ropazi.lv, laikrakstā „Ropažu Vēs-
tis”. No kases atlikuma uz 31.12.2020. 
Teritorijas plānojuma izstrādes pabeig-
šanai paredzēt finanšu līdzekļus līdz 
5 500,00 eiro apmērā. 

Izraksts no 20. marta 
domes ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu nova-
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš-
sēdētāja vietnieks infrastruktū-
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amanto-
va, I. Līdacis, I. Krote, A. Kleins, 
A. Oleksāns, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par Ropažu novada domes sais-

tošo noteikumu Nr.  2/2020 „Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
2019. gada 27. novembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 16/2019 „Ropa-
žu novada pašvaldības nolikums”” 
apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada do-
mes saistošos noteikumus Nr. 2/2020 
„Grozījumi Ropažu novada pašvaldī-
bas 2019. gada 27. novembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 16/2019 „Ropažu 
novada pašvaldības nolikums””.

Par darba kārtību pašvaldības 
komisijās un darba grupās ārkār-
tējā situācijā

Noteikt, ka pašvaldības komisiju 
priekšsēdētāji un darba grupu vadītā-
ji organizē komisiju un darba grupu 
darbu tā, lai īstenotu sociālās izolācijas 
principu, vienlaikus nodrošinot komi-
siju un darba grupu darbību.

Noteikt, ka pašvaldības komisiju 
priekšsēdētāji un darba grupu vadī-
tāji var noteikt, ka komisiju un dar-
ba grupu darbs tiek veikts attālinā-
ti un lēmumi pieņemti klāt neesot, 
izmantojot elektroniskās saziņas lī-
dzekļus (telefons, internets, e-pasts, 
videokonference, u.tml.), ja vien to 
neaizliedz likumi vai Ministru kabi-
neta noteikumi. 

Noteikt, ka šis lēmums ir spēkā, 
kamēr ir spēkā izsludinātā ārkārtē-
jā situācija. 

Izraksts no 25. marta 
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu nova-
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un attīstības 
jautājumos R. Gremze, priekš-
sēdētāja vietnieks infrastruktū-
ras un komunālajos jautājumos 
J. Ķezis, deputāti – I. Amantova, 
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līda-
cis, A. Kleins, I. Krote, A. Olek-
sāns, V. Šīrants, V. Šlēgelmil-
hs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par īres līgumu atjaunošanu so-

ciālajos dzīvokļos
Atjaunot sociālās dzīvojamās pla-

tības īres līgumu ar 4 personām uz 
noteiktu laiku.

Par sociālā statusa atcelšanu 
Noteikt, ka no 01.04.2020. trīs 

pašvaldības īpašumiem ir atcelts so-
ciālais statuss. 

Par dzīvokļa īpašuma „Ēdelvei-
si”-11, Ropaži, Ropažu nov., kadas-
tra Nr. 80849001616, atsavināšanas 
procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Ēdelveisi”-11, Ropaži, Ropažu no-
vads, kadastra Nr. 80849001616, atsa-
vināšanas procesa uzsākšanai.

Par nekustamā īpašuma „Kākcie-
ma skola-3”, Kākciems, Ropažu nov., 
kadastra Nr. 80849001664, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Kākciema skola”-3, Ropaži, Ropažu 
novads, kadastra Nr. 80849001664, at-
savināšanas procesa uzsākšanai.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu

Anulēt ziņas par deklarēto dzī-
vesvietu 4 personām Ropažu nova-
da teritorijā.

Par sadarbības līguma termiņa 
pagarināšanu ar biedrību „Futbola 
klubs „Valor””

Noteikt, ka 25.01.2018. sadarbības 
līgums ar biedrību „Futbola klubs „Va-
lor””, reģistrācijas Nr. 5000826808157, 
ir spēkā, kamēr biedrībai ir spēkā sa-
biedriskā labuma organizācijas vai so-
ciālā uzņēmuma statuss, bet ne ilgāk 
kā līdz 2030. gada 01. martam. 

Par nekustamā īpašuma „Tum-
šupe 19”, Podkājas, Ropažu nov., ka-
dastra Nr. 80840040070, atsavināša-
nas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 
„Tumšupe 19”, Podkājas, Ropažu nov., 
kadastra Nr. 80840040070, atsavināša-
nas procesa uzsākšanai.

Par zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 80840180851 iznomā-
šanu

Noslēgt uz laiku no 01.04.2020. 
līdz 31.12.2022. zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgo zemesgaba-
lu, kadastra Nr. 80840180851.

Par Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskolas telpu „Priedes 1” – 1 
Silakrogā un inventāra nodošanu 
nomā privātai pirmsskolai

Noteikt, ka Ropažu novada vidus-
skola ar 2020. gada 01. septembri pār-
trauc nodrošināt pirmsskolas izglītības 
programmu bērniem vecuma grupā 
no 1,5 līdz 3 gadiem adresē „Priedes 
1” – 1 Silakrogā. Noteikt, ka nomas 
maksa par telpu „Priedes 1” – 1 Si-
lakrogā nomu pirmsskolas izglītības 
programmas īstenošanai bērniem ve-
cuma grupā no 1,5 līdz 3 gadiem ir 
126,22 euro mēnesī (līdz brīdim, ka-
mēr ēkai nav veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi); no nāka-
mā mēneša, kad pabeigti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumi, 
nomas maksa – 145,24 euro mēnesī. 
Noteikt, ka „Priedes 1” – 1 Silakrogā 
inventāra nomas maksa ir 43,53 euro 
mēnesī. Noteikt, ka nomniekam pa-
pildus nomas maksai saskaņā ar rā-
dījumiem un pakalpojumu sniedzēju 
tarifiem jāapmaksā komunālie pakal-
pojumi par ūdens piegādi, kanalizāci-
jas novadīšanu un attīrīšanu, apkures 
un elektrības piegādi, ēkas un piegu-
lošās teritorijas apsaimniekošanu. No-
teikt, ka nomniekam jāmaksā nekus-
tamā īpašuma nodoklis par telpām un 
zemi. Iznomāt SIA „Ausmas Bērnu-
dārzs”, reģistrācijas Nr. 40203217075, 
uz 10 (desmit) gadiem telpas „Prie-
des  1”  – 1 Silakrogā un inventāru 
pirmsskolas izglītības programmas īs-
tenošanai bērniem vecuma grupā no 
1,5 līdz 3 gadiem. Noteikt, ka nomas 
līgums stājas spēkā 2020. gada 1. jūni-
jā, bet telpas un inventārs nomniekam 
lietošanā nododams no 2020.  gada 
1. augusta. Noteikt, ka nomas maksa, 
komunālie pakalpojumi un nekustamā 
īpašuma nodoklis maksājams no brī-
ža, kad telpas un inventārs tiek nodots 
nomniekam lietošanā. 

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē „Privātā vidusskola „Nor-
ma””

Noslēgt līgumu ar PPII „Privā-
tā vidusskola „Norma”” dibinātāju – 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
TMKA, reģ. Nr. 40103355230, juri-
diskā adrese: Madonas iela 2  – 22, 
Rīga, LV-1084, par pirmsskolas izglī-
tības pakalpojuma sniegšanu un pa-
kalpojuma maksas daļēju kompen-
sāciju bērnam, norēķinus sākot veikt 
no 2020. gada 2. marta, kad bērnam 
tiek uzsākta pirmsskolas izglītības pa-

kalpojuma sniegšana. Norēķinu līdz 
233,46 euro (divi simti trīsdesmit trīs 
euro, 46 centi) mēnesī atbilstoši šim 
lēmumam veikt no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu. 

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē „Kukaramba”

Noslēgt līgumu ar PPII „Kuka-
ramba” dibinātāju – SIA „Kukaram-
ba”, reģ. Nr. 40103802331, juridiskā 
adrese: Rīga, Aizvaru iela 12, LV1035, 
par pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
sniegšanu un pakalpojuma maksas da-
ļēju kompensāciju bērnam, norēķinus 
sākot veikt no 2020. gada 26. februāra, 
kad bērnam Valsts izglītības informā-
cijas sistēmā ir reģistrēta deklarētās 
dzīves vietas maiņa uz Ropažu no-
vada pašvaldības administratīvo teri-
toriju, turpinot pirmsskolas izglītības 
programmas pakalpojuma saņemša-
nu PPII „Kukaramba”. Norēķinu līdz 
145,74 euro (viens simts četrdesmit 
pieci euro, 74 centi) mēnesī atbilstoši 
šim lēmumam veikt no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgumu. 

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensā-
ciju privātajā pirmsskolas izglītības 
iestādē „Laimes lācis”

Noslēgt līgumu ar PPII „Laimes 
lācis” dibinātāju – sabiedrību ar ie-
robežotu atbildību NAKONA, reģ. 
Nr.  40003271223, juridiskā adrese: 
Krēgermuižas iela 2A, Rīga, LV1064, 
par pirmsskolas izglītības pakalpoju-
ma sniegšanu un pakalpojuma maksas 
daļēju kompensāciju bērnam, norēķi-
nus sākot veikt no 2020. gada 1. mai-
ja, kad bērnam tiek uzsākta pirmssko-
las izglītības pakalpojuma sniegšana. 
Norēķinu līdz 233,46 euro (divi simti 
trīsdesmit trīs euro, 46 centi) mēnesī 
atbilstoši šim lēmumam veikt no paš-
valdības budžeta līdzekļiem saskaņā 
ar līgumu. 

Grozījumi lēmumā „Par zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanu ne-
kustamam īpašumam „Zaķumuiža”, 
Ropažu novads, kadastra apzīmēju-
mu 80840080350”

Grozīt 2016. gada 27. janvāra sē-
des Nr.1, 38.§ lēmumā „Par zemes vie-
nību atdalīšanu no nekustamā īpa-
šuma „Zaķumuiža” Ropažu novadā 
lietošanas mērķa precizēšanu un no-
saukuma piešķiršanu”, kurā zemes 
vienību, kas grafiskajā pielikumā bija 
apzīmēta ar burtu D, kam piešķirts 
kadastra apzīmējums 80840080648, 
sadalīt atbilstoši šajā lēmumā pievie-
notajam grafiskajam pielikumam, at-
dalot platību – 0,29 ha (platība var 
tikt precizēta, izpildot kadastrālo uz-
mērīšanu).

Par līguma par autotranspor-
ta izmantošanas izdevumu segšanu 
noslēgšanu

Noslēgt līgumu par autotranspor-
ta izmantošanas izdevumu segšanu ar 
Bāriņtiesas locekli.

Par zemes vienības „Tumšupe 2”, 
Tumšupe, Ropažu novads, kadastra 
apzīmējums 80840050109, atsavinā-
šanas procesa uzsākšanu

Piekrist Ropažu novada pašval-
dībai piederošā nekustamā īpašuma 

(zemes vienības „Tumšupe 2”, Tum-
šupe, Ropažu novads, kadastra apzī-
mējums 80840050109) atsavināšanas 
procesa uzsākšanai.

Par grozījumiem 18.12.2019. 
Ropažu novada domes sēdes lēmu-
mā Nr. 19, prot. Nr. 18 „Par adre-
ses piešķiršanu zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 80840090784 
Ropažu novada Ropažu ciemā” un 
prot. Nr. 19 „Par adreses piešķiršanu 
zemes vienībai ar kadastra apzīmē-
jumu 80840090383 Ropažu novada 
Ropažu ciemā”

Grozīt Ropažu novada domes 
2019.  gada 18.  decembra lēmuma 
Nr. 19. 18§ „Par adreses piešķiršanu 
zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 80840090784, Ropažu novada Ro-
pažu ciemā” (prot. Nr.19., 18.§) lemjo-
šās daļas 1. punktu, un to izteikt šādā 
redakcijā: „Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 80840090784 piešķirt no-
saukumu „Upmalu iela””;

Grozīt Ropažu novada domes 
2019.  gada 18.  decembra lēmuma 
Ropažu novada domes 2019.  gada 
18.  decembra lēmuma Nr.  19. 19§ 
„Par adreses piešķiršanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
80840090383 Ropažu novada Ropa-
žu ciemā ” (prot. Nr. 19., 19.§) lemjo-
šās daļas 1. punktu, un to izteikt šādā 
redakcijā: „Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 80840090383 piešķirt no-
saukumu „Pārupes iela””. 

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa 1.  ceturkšņa nomaksas ter-
miņa (31.03.2020.) pārcelšanu uz 
2020. gada 15. maiju

Visiem Ropažu novada nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas termiņu no 31.03.2020. 
uz 15.05.2020. 

Par projekta pieteikuma „Zaķu-
muižas dabas taku labiekārtošana” 
iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā

Iesniegt projekta pieteikumu „Za-
ķumuižas dabas taku labiekārtošana” 
atklāta projektu iesnieguma konkursā.

Noteikt, ka projekta attiecināmās 
izmaksas ir 50000 euro, no kuriem 
20 323,89 euro ir Eiropas Savienības 
finansējums un 29 676,11 euro – Ro-
pažu novada pašvaldības līdzfinan-
sējums. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā 
līdzfinansējumu paredzēt no Ropažu 
novada pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem 2021. gadā. 

Par SIA „Žaks-2” atbrīvojumu 
no nomas maksas

No 2020.  gada 12.  marta uz li-
kuma „Par valsts apdraudējuma 
un tā seku novēršanas un pārvarē-
šanas pasākumiem sakarā ar CO-
VID-19 izplatību” darbības laiku 
atbrīvot SIA „Žaks2”, reģistrācijas 
Nr. 40103137553, no Ropažu novada 
vidusskolas un pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” telpu un inventāra 
nomas maksas. 

Noteikt, ka SIA „Žaks2” nav 
atbrīvota no pienākuma veikt sa-
maksu par patērētajiem pakalpoju-
miem – elektroenerģiju, siltumener-
ģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma 
uzturēšanas pakalpojumiem. 

Ropažu novada domes sēžu protokolu izraksti



6  Ropažu Vēstis
aprīlis 2020SPORTS

Dāvids Čudars

Futbola klubs „Valor/
Ropaži” ir noslēdzis 
sezonu ziemas telpu 
futbola čempionātā 
Vidzemes reģionā! 

Futbola klubs (FK) „Va-
lor/Ropaži” no 2019. gada 
novembra līdz 2020. gada 
martam pavisam piedalī-
jās 18  sacensību posmos 
dažādās Latvijas pilsētās: 
Rīgā, Ādažos, Ogrē, Aiz
krauklē, Valmierā, Koknesē. 
FK „Valor/Ropaži” Vidze-
mes čempionātā pārstāvē-
ja 6 vecuma grupas: 2003., 

2006., 2007., 2008., 2011. 
un 2012. gadā dzimušie au-
dzēkņi. Visi ir progresējuši 
un spēruši platu soli savā 
individuālajā attīstībā. Šo-
brīd uzmanību veltām tre-
niņu kvalitātes paaugsti-
nāšanai un gatavojamies 
vasarai, kurā ar 7 koman-
dām piedalīsimies Vidze-
mes čempionātā. Es vēlētos 
uzslavēt ikviena audzēkņa 
dalību un attieksmi pret 
katru spēli. Paldies visā zie-
mas sezonā treneriem, fizis-
kās sagatavotības treneriem, 
asistentiem, konsultantam, 
kluba audzēkņiem un viņu 

vecākiem! 
Īpašu pateicību FK „Va-

lor” par šo ziemas futbo-
la maratonu izsaka mūsu 
atbalstītājiem. Paldies uz-
ņēmumam „Lacuna Aqua”, 
kas katrā posmā nodroši-
nāja mūs ar dzeramo ūde-
ni un palīdzēja spēlētājiem 
atjaunot spēkus! Kā arī pa-
teicamies Ropažu novada 
pašvaldībai par transporta 
nodrošinājumu un ikvie-
nam šoferim, kurš nogā-
dāja mūs sacensību vietā. 

Komandas:
• 2003.  gada koman-

da: Pauls Bērziņš, Gustavs 
Bērziņš, Ēriks Irbe, Ralfs 
Graudiņš, Jānis Kviesītis, 
Aleksejs Vancāns, Ralfs 
Kundziņš, Edvards Saule, 
Valentīns Koļesovs, Jurģis 
Cīrulis, Arvīds Kļaviņš, 
Kristaps Klišāns, Reinis 
Šteinbergs, Kārlis Vandāns.

• 2006. gada komanda: 
Eduards Krots, Emīls Rot-
bergs, Kristens Masļakovs, 
Artūrs Bērziņš, Džastins 
Altuhovs, Toms Pilipivs.

• 2007.  gada koman-
da: Markuss Čiekurs, Jurģis 
Lindbergs, Oļegs Vancāns, 
Rainers Meijers, Renārs 

Cīrulis, Harlads Kundziņš, 
Rauls Valge, Toms Štein-
bergs, Jānis Felkers, To-
mass Štolcermanis, Ņikita 
Goļešovs.

• 2008.  gada koman-
da: Jēkabs Zuters, Rodri-
go Melderis, Daniēls Pin-
ka, Marks Jeršovs, Roberts 
Lauberts, Matīss Krūmiņš, 
Justs Štrikers, Martins 
Mihailovs, Ralfs Dzenis,  
Reinis Kublickis, Meinards 
Zalāns.

• 2011. gada komanda: 
Jurģis Liepiņš, Alise Štol-
cermane, Kristīne Lind-
berga, Linards Garais, Atis 

Smukša, Olivers Hofmanis, 
Kristofers Krūziņš, Matvey 
Shveskiy, Matīss Rotbergs, 
Gabriels Daugulis, Kārlis 
Tomsons.

• 2012.  gada koman-
da: Jorens Urbanovičs, Teo-
dors Vimba, Alberts Meis-
ters, Raivis Šeršnovs, Elīna 
Pence, Matīss Vaivods, Ro-
berts Grigorjevs, Margarita 
Vancāne, Sandris Meisters, 
Aleksa Berķe, Henrijs Krū-
ziņš, Raits Rinkēvičs, Gus-
tavs Šreibers, Gustavs Se-
lens, Roberts Jupatovs, Egīls 
Stepiņš, Marks Biķis, Kris-
tians Klimovičs.

Vidzemes telpu futbola čempionāts ir noslēdzies

Ropažu novada 
iedzīvotāj, esi aktīvs 
un krāj pieveiktos 
kilometrus vēl 
līdz 2020. gada 
31. maijam, 
reģistrējot tos 
viedtālruņa aplikācijā 
„Endomondo”!

Lai piedalītos izaicinā-
jumā, dalībniekiem ir jā-

pievienojas kādai no trim 
(vai arī visām) disciplī-
nām:

• „Ropažnieki soļo!”;
• „Ropažnieki skrien!”;
• „Ropažnieki brauc 

ar velo!”. 
Dalībnieks, kurš būs 

veicis vislielāko attālumu 
katrā disciplīnā, saņems 
balvu no Sporta centra.

Turklāt ar veicināša-
nas balvu izlozē tiks ap-
balvots viens ropažnieks 
katrā disciplīnā. Dalīb-
nieks, bez maksas pievie-
nojoties vienam vai vai-
rākiem izaicinājumiem, 
piekrīt, ka viņa treniņu 
informācija būs pieeja-
ma pasākuma rīkotājam 
un citiem dalībniekiem.

„Endomondo” izaicinājums 
turpinās! Esi aktīvs un piedalies! 

2003. gadi

2008. gadi 2011. gadi 2012. gadi

2006. gadi 2007. gadi



Ropažu Vēstis
aprīlis 2020   7NOVADĀ

  

dienAs centri Apmeklētājiem slēgti.  
tiek sniegti Atsevišķi pAkAlpojumi

Ropažu „Ārstu māja” 
informē, ka valstī iz-
sludinātajā ārkārtējā 
situācijā strādās atbil-
stoši Latvijas Ģime-
nes ārstu asociācijas 
rekomendācijām.

Lūdzam pacientus ie-
vērot šādu ģimenes ārstu 
darba organizācijas kārtību:

• Pacientus pieņemsim 
tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālruni.

• Telefoniski izjautāsim 
par vizītes iemeslu, lai no-
skaidrotu pacientus, kam ir 
akūti saslimšanas simptomi.

• Akūtas saslimšanas 
gadījumā pacientam pa tāl-
runi ir jāsazinās ar praksi 
un jāvienojas par turpmā-
ko rīcību.

• Ja pacients ieradies 
bez pieraksta, vienosimies 

par iespējamo vizītes laiku. 
Pacients tiek aicināts gaidīt 
pieņemšanu ārpus prakses 
telpām (piemēram, automa-
šīnā vai ierodoties vēlāk).

• Uzgaidāmā telpā ne-
būs atļauts uzturēties vai-
rāk par 2 līdz 3 pacientiem 
vienlaikus.

• Atliksim hronisku pa-
cientu pieņemšanu un pro-
filaktiskās apskates. Hronis-
ko slimību pacientiem, ja 
nav veselības stāvokļa pa-
sliktināšanās, bet ir nepie-
ciešamas ikdienā lietojamās 
zāles, lūdzam sazināties ar 
praksi pa tālruni.

• Maksimāli konsultē-
sim pacientus telefoniski, 
dokumentus pēc iespējas 
izsniegsim elektroniski.

• Nepieļaut akūti sasli-
mušu pacientu kontaktēša-

nos ar citiem pacientiem!
• Ja nepieciešams, pa-

cientu uz konsultāciju 
drīkst pavadīt tikai viena 
persona.

• Ierašanās praksē ir at-
ļauta tikai norādītajā pie-
raksta laikā. 

Dr.  Zeltiņas ģime-
nes ārsta prakses tālrunis 
61301366. 

Dr. Birznieces-Bērziņas 
ģimenes ārsta prakses tāl-
runis 67918303.

Būsim atbildīgi par savu 
un līdzcilvēku veselību!

Ropažu „Ārstu māja” informē par 
izmaiņām pacientu pieņemšanāValstī izsludinātajā ārkārtas situācijā  

vīrusinfekcijas COVID-19 pandēmijas dēļ  
Ropažu novada dienas centri apmeklētājiem  
ir slēgti!

pēc iepriekšēja pieraksta visos dienas 
centros ir iespēja saņemt:
• Veļas mazgāšanas pakalpojumus novada 
maznodrošinātām, trūcīgām personām vai 
personām ar Sociālā dienesta ieteikumu;
• Dušas pakalpojumus (maznodrošinātām, 
trūcīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu);
• Grāmatas novada senioriem, nogādājot tās uz 
mājām.

jautājumu gadījumā aicinām zvanīt uz 
dienas centriem pa tālruņiem:
• DC „Silakrogs”, tālrunis 27889965;
• DC „Kākciems”, tālrunis 27889940;
• DC „Mucenieki”, tālrunis 28007720;
• DC „Tumšupe”, tālrunis 27883301.

esi atbildīgs – paliec mājās, un tiekamies, kad 
būsim katrs atsevišķi, bet visi kopā uzveikuši 
vīrusu covid-19! 

Saskaņā ar valstī izsludinā-
to ārkārtas stāvokli vīrusin-
fekcijas COVID-19 pandē-
mijas dēļ pirmklasnieku 
reģistrācija Ropažu novada 
sākumskolā ir pagarināta 
un notiks tikai elektroniski. 

Pirmklasnieku reģistrāci-
ja 2020./2021.  mācību gadam 
tiek pagarināta līdz 29.  maija 
plkst.  17.00. 

Bērnu reģistrēt 1.  klasei ir 
iespējams tikai elektroniski, ie-
sniedzot iesniegumu.

Pirmklasnieku 
reģistrācija elektroniski 

Iesniegums uzņemšanai Ro-

pažu novada vidusskolas 1. kla-
sē jāiesniedz elektroniski un 
jānosūta uz izglītības iestādes 
e-pasta adresi skola@ropazi.lv, 
pievienojot vecāku personu ap-
liecinoša dokumenta un bērna 
dzimšanas apliecības vai perso-
nu apliecinoša dokumenta, ne-
pieciešamības gadījumā  – bā-
riņtiesas lēmumu par bērna 
ārpusģimenes aprūpi un/vai 
pilnvaras kopijas.

Pirmklasnieku uzņemšanas 
rinda tiks veidota atbilstoši Ro-
pažu novada pašvaldības noli-
kumam „Par kārtību, kādā iz-
glītojamie tiek uzņemti Ropažu 
novada pašvaldības vispārējas 

izglītības iestādes 1.  klasē”, kas 
ir pieejams vietnē www.ropazi.
lv, sadaļas „Izglītība” apakšsa-
daļā „Dokumenti”.

Ropažu novada vidusskolas 
direktore līdz 5.  jūnijam pār-
baudīs pieteikto bērnu dek-
larēto dzīvesvietu adrešu at-
bilstību Iedzīvotāju reģistra 
datiem, un līdz 5.  jūnijam tiks 
izveidots 1.  klašu pretenden-
tu saraksts.

Pēc apstiprinājuma saņemša-
nas par uzņemšanu Ropažu no-
vada vidusskolas 1. klasē vecā-
kiem līdz 2020. gada 1.  jūlijam 
iestādē jāiesniedz nepieciešamie 
dokumenti. 

Ropažu novada bibliotēka 
aicina mazus un lielus la-
sītājus turpināt lasīt grā-
matas tiešsaistē!

 Lasi grāmatas 3td e-GRĀ-
MATU bibliotēkā (ārkārtas si-
tuācijas laikā lasītājs drīkst 
vienlaikus paņemt lasīšanai 
18  grāmatas). Ja vēl neesat re-
ģistrējies pakalpojuma saņem-
šanai, lūdzam sazināties ar bib-
liotēku!
  Lasi 2019.  gadā izdotos 

žurnālus: „Annas Psiholoģija”, 
„Santa”, „Mans Mazais”, „Ieva”, 
„Astes”, „Klubs”, „Deko” un ci-
tus www.manizurnali.lv;
  Skaties audio un video-

ierakstus tīmekļa vietnē www.
diva.lv;
  Skaties atsevišķas filmas 

bez maksas vietnē www.filmas.lv;
 Iegūt zināšanas un baudīt 

izklaidi mazajiem bibliotēkas ap-
meklētājiem ir iespēja tīmekļa 
vietnē https://bernistaba.lsm.lv;

  Izmanto datu bāzi www.
letonika.lv, kurā ir pieejami lat-
viešu klasiķu grāmatu pilnie tek-
sti. Lasīšanai mājās nepiecieša-
ma parole, ko ir iespējams iegūt, 
sazinoties ar bibliotēku:

• Ropažu novada bibliotēka, 
tālrunis 67918405, 25602335,  
e-pasts ropazu.biblioteka@ropa
zi.lv;

• Zaķumuižas filiālbibliotēka, 
tālrunis 67958530, 26433442, e-pasts 
zakumuizasbiblioteka@ropazi.lv.

Pirmklasnieku reģistrācija ir 
pagarināta līdz 29. maijam

Lasīsim tiešsaistē!

Aicinām bērnus atstāt 
mājās!
Ārkārtas krīzes situācija valstī 
mums visiem ir kaut kas pil-
nīgi jauns, un tā jau šobrīd ir 
krasi mainījusi mūsu līdzšinē-
jo dzīvesveidu un prioritātes.

Ārkārtējā situācija valstī pa-
gaidām ir noteikta līdz 12. mai-
jam. Ievērojot vīrusa izplatību 
sabiedrībā un valdības noteiktos 
ierobežojumus, kā arī ieteikumus 
iedzīvotājiem maksimāli samazi-
nāt pārvietošanos, lūdzam rūpīgi 
izvērtēt, vai bērnam ir nepiecie-
šams šajā laikā apmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādi (PII). 
Vēršam uzmanību uz Ministru 
kabineta 12. martā izdotā rīko-
juma „Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” 14.  marta labo-
jumiem, kuros teikts: „Lai apmek-
lētu pirmsskolas izglītības iestādi, 
noteikt, ka vecākiem reizi nedēļā 
ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības 
iestādē rakstisks apliecinājums, 
ka bērns un ģimene nav pēdējo 
14 dienu periodā bijuši ārvalstīs 
un nav bijuši kontaktā ar CO-
VID-19 saslimušajiem vai kon-
taktpersonām, un vecākiem nav 
iespēju citādi nodrošināt bērna 
pieskatīšanu.”

Šajā gadījumā tas, pirmkārt, 
attiecas uz ģimenēm, kurās vecā-
ki – viens vai abi – strādā sabied-
rībai būtiskajās, nepieciešamajās 
un neatliekamajās klātienes darba 
profesijās: medicīnā, tirdzniecībā, 

policijā un citos speciālajos die-
nestos, kuru darbinieki šobrīd ir 
ārkārtīgi svarīgi un nepiecieša-
mi, lai nodrošinātu visas mūsu 
sabiedrības drošību, veselību un 
labklājību.

Ja jūs strādājat attālināti no 
mājām, tas nav pietiekams ie-
mesls, lai jūsu bērns apmeklē-
tu PII.

Ja PII konstatē apzinātu nepa-
tiesas informācijas sniegšanu, tad 
saskaņā ar Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksa 42. pan-
tu var iestāties administratīvā at-
bildība. 

Mums visiem šobrīd ir jā-
mācās pielāgoties jaunajiem aps-
tākļiem  – audzēkņi neapmeklē 
skolas un apgūst mācīšanos at-
tālināti no mājām, arī pieaugu-
šie mācās strādāt attālināti, un 
vismazākajiem ģimenes locek-
ļiem šajā laikā lielākoties ir jā-
atrodas mājās, jo tas nodrošina 
viņu drošību un labsajūtu. Ļau-
jiet bērnam šajā laikā būt kopā 
ar jums  – ģimeni, kurā viņš ir 
pasargāts un drošībā!

Mēs izprotam ģimenes, ku-
rām nav iespējas citādi nodroši-
nāt bērnu pieskatīšanu, tādēļ pa-
gaidām abās novada PII turpina 
darboties dežūrgrupas.

Tikai visi kopā mēs varam ie-
robežot vīrusa izplatību! Sargāsim 
sevi un viens otru!



8  Ropažu Vēstis
aprīlis 2020AfIšA/KULTūRA/PASĀKUmI

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

19. septembrī 
plkst. 18.00 Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centrā notiks vienrei-
zējs BSG (Baibas Sipe-
nieces-Gavares) iznā-
ciens – stāvizrāde ar 
bufetes elementiem 
„Vienreiz jau var!”.

„Šogad 21. februārī no-
svinēju savus 50 gadus. Šis 
cipars man šķita šausmīgs 
līdz brīdim, kamēr nesā-

ku apmeklēt jubilejas bal-
lītes gluži normāliem cilvē-
kiem, proti, brālim, māsai, 
vīram, draugiem. Tomēr 
tādu bungu tremolo iekšā 
jūtu gan! Tie ir mani gadi, 
kas „tiem trakajiem zirgiem 
skrien līdz un aizmirst, vai 
vakars vai rīts”. Lai atslābtu, 
citu mudināta un pašas in-
tuīcijas vadīta, nolēmu „no-
stāstīt” tos stāstus nost, jo 
liktenis man bijis ļoti vēlīgs, 

ļaudams satikt tik daudzus 
ļoti interesantus cilvēkus,” 
saka Baiba.

„Savā pirmajā stāvizrā-
dē es gribu dalīties ar sa-
viem notikumiem, ko, pa-
teicoties ārkārtīgi vēlīgajam 
liktenim, es esmu pieredzē-
jusi – kāzas, bēres, apkūlī-
bas – ar visu, kas sakrājies. 
Turklāt tie no manis nekur 
neiet prom, tādēļ šī būs rei-
ze, kad tas viss nāks ārā,” 

atklāj Baiba.
„Gaidu un ceru, ka pa-

vadītais laiks manā sabied-
rībā nebūs velts, ka tas būs 
sākums foršam vakaram, jo, 
kad tas beigsies, nakts būs 
vēl jauna. Uz drīzu tikša-
nos!”

Biļetes ir pieejamas  
„Biļešu paradīzes” kasēs un 
Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centrā, iepriekš zvanot 
pa tālruni 26548222.

2020. gada 12. septem-
brī Ropažu novada paš-
valdība rīkos izzinoši 
izklaidējošu pasāku-
mu „Eiropas Kultūras 
mantojuma dienas”, 
kurās Ropažu muižas 
parkā tiks izstādīta un 
atklāta arī lielformā-
ta fotogrāfiju izstāde 
„Cilvēks vietā un lai-
kā Ropažu novadā”. 

Fotoizstādes mērķis  – 
fotogrāfijā atklāt cilvēku, 
viņa darbību, dzīvesveidu 
un esību dažādos laikos 
Ropažu novadā, jo tieši 
cilvēks ir tas, kurš kultūr-

vēstures mantojumu veido, 
iedzīvina un nodod nāka-
majām paaudzēm.

Ja esi fotografēšanas en-
tuziasts, kļūsti par mūsu 
novada foto vēstures veido-
tāju un piedalies foto kon-
kursā, iesūtot fotogrāfijas 
līdz 2020. gada 31.  jūlijam.

Varbūt tieši tavas fotog-
rāfijas būs redzamas lielfor-
māta foto izstādē „Cilvēks 
vietā un laikā Ropažu no-
vadā”.

Fotokonkursa nolikums 
ir pieejams Ropažu novada 
vietnē www.ropazi.lv. 

Fotokonkurss  
„Cilvēks vietā un laikā 
Ropažu novadā”

“Cilvēks vietā un
laikā Ropažu
novadā”

F O T O K O N K U R S S

Vienreiz jau var!

SENIORIEM
SENIORIEM

SENIORIEMSENIORIEM


